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Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu okoli$a u Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Ispostava Krk, na temelju ¢lanka 103. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji
(“Narodne novine™ broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) i ¢lanka 188. stavak 2. Zakona
o prostornom uredenju («Narodne novine» broj 153/13), rjefavajuéi po zahtjevu investitora
PONIKVE d.o.o. Krk, Vrianska 14, izdaje

LOKACIJSKU DOZVOLU

L za zahvat u prostoru : dogradnju uredaja za pro¢iséavanje otpadnih voda aglomeracije
Baska na Cesticama k.¢. 4077/1, 4079, 4080/5, 4080/11, 4080/12, 4080/13, 4080/14, 4080/16,
4080/23, 4080/24, 4080/25, 4080/26, 4080/27, 4080/28, 4080/29, 4080/30, 4080/34, 4080/35,
4080/36, 4080/37, 4080/38, 4080/39, 4080/41, 4080/42, 4080/43, 4080/44, 4080/45, 4080/46,
4080/47, 4080/48, 4080/49, 4080/50, 4080/51, 4080/52, 4080/53 i 4080/55, sve k.o. Baska-nova
prema idejnom projektu broj 469/B/IP-Ul od studenog 2013. izradenom po Zajednici
podnuditelja, vode¢i ¢lan Hidro consult d.o.o. Rijeka, koji ¢ini sastavni dio ove dozvole.

LL  Obuhvat zahvata u prostoru:

- Predmetni zahvat u prostoru predvida prosirenje postojeée gradevne &estice uredaja za
prociSéavanje otpadnih voda i formiranje nove gradevne &estice od katastarskih Sestica k.&.
4077/1, 4079, 4080/5, 4080/11, 4080/12, 4080/13, 4080/14, 4080/16, 4080/23, 4080/24, 4080/25,
4080/26, 4080/27, 4080/28, 4080/29, 4080/30, 4080/34, 4080/35, 4080/36, 4080/37, 4080/38,
4080739, 4080/41, 4080/42, 4080/43, 4080/44, 4080/45, 4080/46, 4080/47, 4080/48, 4080/49,
4080/50, 4080/51, 4080/52, 4080/53 1 4080/55, sve k.o. Bagka-nova.

- Postojeca gradevna Cestica ima povrsinu 1457 m? a povrsina novoplaniranog zahvata
iznosi 7700 m>.

I2. Namjena gradevine:

- Uredaj za prociS¢avanje otpadnih voda aglomeracije Baska II. stupnja proc¢idéavanja,
konatnog kapaciteta 20.000 ES. Pro¢is¢avanje funkcionira u sprezi UPOV-a i postojeceg
podmorskog ispusta duljine 1.200,0 m, koji zavriava na dubini od 45,0 m.

I.3.  Veli¢ina i opis gradevine

Namjeravanim zahvatom predvideno je povecanje stupnja prodidéavanja na prosirenoj
lokaciji postojeceg uredaja uz zadrZavanje postojeceg podmorskog ispusta u cijeloj njegovoj
duljini. Predvidena je zamjena postojeeg mehanitkog prediretmana novim mehanickim
pro€i§¢avanjem uz povedanje stupnja pro¢i¢avanja (II stupanj).

Planirani uredaj za pro¢is€avanje otpadnih voda sastoji se od mehanikog i biolodkog
dijela progi§¢avanja, a postojeci uredaj za mehaniéko pro&iséavanje se napusta.
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Namjeravani zahvat na UPOV-u obuhvaca slijedece osnovne cjeline:
A. Pogonska zgrada - predtretman tlocrtnih dimenzija 30,75 x 12,10, sa dvostresnim krovom
prekrivenim mediteran crijepom. Svijetla visina prostorija je 3,00 m, a maksimalna visina od kote
platoa do sljemena iznosi 6,03 m, osim pjeskolova-mastolova (dvije linije) koji se izvodi kao
ukopani armirano-betonski objekt dodatno natkriven nagaznom plo&om.
Zgrada se sastoji od cjelina:
- fino sito,
- pjeskolov-mastolov,
- skladiste,
- prostorija za elektro-ormare,
- klasirer pijeska,
- sanitarije i
- garderoba.

B. Pogonska zgrada bioloskog dijela tlocrtnih dimenzija 20,50 x 9,00 m, sa dvostreinim
krovom prekrivenim mediteran crijepom. Svijetla visina prostorija je 4,20 m, a maksimalna
visina od kote platoa do sljemena iznosi 6,70 m.

Zgrada se sastoji od cjelina:
- puhala,
- prostorije za elektro-ormare i
- prostorije za dehidraciju mulja i smjestaj kontejnera.

. Biolosko prociS¢avanje — obuhvaéa izgradnju bazena za biologko proci§éavanje koji su
predvideni kao poluukopani armirano — betonski objekti, izdignuti u odnosu na postojedi teren, a
podijeljeni su u vise tehnologkih objekata/bazena:

- kontaktni bazen svijetlih tlocrtnih dimenzija 9,00 x 5,50 m,

- bazen egalizacije svijetlih tlocrtnih dimenzija 10,60 x 5,50 m,

- spremnik mulja svijetlih tlocrtnih dimenzija 9,20 x 5,50 m,

- SBR bazeni ukupnih vanjskih tlocrtnih dimenzija 38,00 x 22,20 m.

Svijetla visina bazena iznosi 7,40 m. Svi bazeni predvideni su kao kompaktna cjelina.
Iznad bazena predvida se izvesti pokrivna armirano — betonska plota radi sprje¢avanja Sirenja
neugodnih mirisa. Radi zastite osoblja, oko bazena je predvidena izvedba zagtitne ograde.

D. Za kontinuirano mjerenje protoka predviden je ultrazvuéni mjerad u Venturi kanalu.
Svijetle tlocrtne dimenzije kanala su 9,00 x 0,90 m, a svijetla visina kanala iznosi 1,80 m. Okno
mjeraca protoka je prekriveno armirano-betonskom plotom. Smjeitaj mjernog kanala predviden
je nakon bioloskog pro¢i¢avanja i spojen je s objektom SBR kao jedan gradevinski objekt.
Pro¢iScena otpadna voda se nakon prolaska kroz mjemi kanal odvodi prema podmorskom
ispustu.

E. Ostale tehnoloske cjeline
- interni cijevni razvodi,

- interne prometnice,

- ostale povr$ine.

I4. Smjestaj gradevine
- odreden je u idejnom projektu koji je sastavni dio ove lokacijske dozvole, na posebnoj

geodetskoj podlozi, izradenoj po ovlastenom geometru i ovjerenoj po tijelu nadleZnom za poslove
katastra.
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LS. Naéin i uvjeti prikljuéenja na komunalnu infrastrukturu:

Predvida se rekonstrukcija postojeée infrastrukture unutar ograde UPOV-a zbog
drugacijeg razmje$taja objekata.

Predvidena je pristupna cesta $irine 4,0 m, ukupne duljine 150,0 m, uz srednji uzduzni pad
nivelete od cca 17 %, koja se nadovezuje na postojeéu pristupnu cestu do postojeceg UPOV-a &iji
je srednji uzduZni pad nivelete takoder cca 17 %.

U pojas planiranog puta poloZiti sve potrebne instalacije komunalne infrastrukture koje
nije mogude prespojiti unutar ograde UPOV-a (vodovodni prikljucak, struja, telefon).

Dovodni tlaéni cjevovod PVC DN 315 mm do UPOV-a dolazi iz smjera CS Zablace.
Zbog povecanih koli¢ina otpadne vode i nove lokacije uredaja, koja se nalazi na viSoj nadmorskoj
visini, potrebno je izvr§iti zamjenu postojeéih crpki unutar crpne stanice, kapaciteta na kraju
planskog razdoblja 130 I/s (2 crpke radne i 1 rezervna).

Zbog drugadijeg razmjestaja objekata UPQV-a, potrebno je produljiti tlaéni vod za 165 m
i kopnenu dionicu podmorskog ispusta za 118 m.

U trupu pristupnog puta rekonstruirati ¢e se vodovodni prikljuéak. Na platou uredaja
predvidena je izgradnja hidrantske mreZe te mreZe vrtnih prikljucaka.

U trup pristupne ceste potrebno je postaviti telekomunikacijski prikljuak za uredaj za
prociscavanje.

NN prikljuéak za napajanje uredaja za pro¢is¢avanje elektri¢nom energijom predviden je
iz planirane trafostanice koja nije predmet ove lokacijske dozvole. Za mjerenje potrosnje
elektri¢ne energije predvida se postavljanje mjernog mjesta prema tipizaciji elektrodistributera,
na ogradnom zidu.

1.6. Podaciznac¢ajni za izgradnju:

- Vodopravni uvjeti Klasa: UP/I-325-01/13-07/6901, Urbroj: 374-23-3-13-2/DG/ od
06.12.2013. godine, izdani od Hrvatskih voda, VGO za slivove sjevernog Jadrana, Rijeka,

- Sanitarno — tehnicki i higijenski uvjeti: Idejni projekt izraden je u skladu s posebnim
propisima iz podrucja sanitarno-tehnickih i higijenskih uvjeta,

- Posebni uvjeti izdani po HEP-ODS d.o.o. DP Elektroprimorje Rijeka, broj i znak
401200101-25189/13-DG od 13.12.2013. godine,

- Posebni uvjeti zastite EK infrastrukture utvrdeni su po HAKOM — Hrvatskoj agenciji za
postu i elektroni¢ke komunikacije Zagreb, Klasa: 361-03/13-01/4417, urbroj: 376-10/MK-13-
2(VS) od 06.12.2013. godine.

- Posebni uvjeti iz podrudja zastite od pozara broj 511-09-21/1-UP/I-3559/2-2012. DR od
06.08.2012. godine izdani po Policijskoj upravi primorsko-goranskoj Rijeka, Sektoru upravnih i
inspekcijskih poslova,

- Posebni uvjeti zastite prirode Klasa: 361-01/13-02/604, urbroj: 2170/1-03-08/2-14-2 od
07. sijeénja 2014. utvrdeni su po Primorsko-goranskoj Zupaniji, Upravnom odjelu za prostorno
uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa.

- Podrugje otoka Krka nalazi se u 7. zoni seizmi¢nosti prema seizmoloskoj karti.

- Prilikom izrade glavnog projekta, te izvodenja radova obveza je postivanja svih navedenih
uvjeta.

L.7. Mjere zastite okoli$a
- Kao mjera zastite od neugodnih mirisa i buke predviden je smjestaj kompletne opreme u

zatvorene zidane objekte, unutar kojih rijeSiti prisilnu ventilaciju i prodi§¢avanje zraka te
izolaciju od buke u cilju zadovoljenja propisanih kriterija.
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- Nakon zavrSenih radova na izgradnji predmetnog objekta, potrebno je okoli¥ objekta
dovesti u uredno i ispravno stanje, §to podrazumijeva odvozenje viska gradevnog i drugog
materijala, zatrpavanje kanala, ravnanje terena, popravak ogradnih i potpornih zidova susjednih
Cestica ukoliko se isti o3tete tijekom izgradnje i sl.

- Onemoguiti pristup neovlastenim osobama na gradevnu &esticu uredaja izgradnjom
zastitne ograde.

I.8. Uvjeti provedbe zahvata u postupku:

- Glavnim projektom predvidjeti gradenje na nadin da se osigura kontinuirano
funkcioniranje uredaja za pro¢is¢avanje.

IL. Sastavni dio ove lokacijske dozvole je idejni projekt naveden u togki I. izreke ove dozvole te
posebni uvjeti navedeni u to¢ki 1.6. iste.

III. Lokacijska dozvola prestaje vaziti ako se u roku od dvije godine od dana njezine
pravomocnosti ne podnese zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole.

IV. Na temelju ove lokacijske dozvole ne moZe se zapodeti s gradenjem gradevine, veé je
investitor duzan ishoditi gradevinsku dozvolu prema odredbama Zakona o gradnji («Narodne
novine» br. 153/13).

ObrazloZenje

Investitor Ponikve d.o.o. Krk, VrSanska 14, podnio je dana 22. studenog 2013. godine
zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru naveden u izreci ove dozvole.

Zahtjevu su priloZeni:

o tri primjerka Idejnog projekta broj 469/B/IP-Ul, izraden po Zajednici podnuditelja,
vode¢i ¢lan Hidro consult d.o.o. Rijeka, sa situacijom uredaja i pristupnog puta na
posebnoj geodetskoj podlozi,

e Kopija katastarskog plana u mj. 1:1000 od 29.06.2012. godine izdane po tijelu nadleZnom
za poslove katastra,

e Posebna geodetska podloga izradena po GEO6 d.o.o. Zagreb, ovlaitenom inZenjeru
geodezije Goranu Paviéiéu, dipl. ing. geod.,

e izjava projektanta da je idejni projekt izraden sukladno prostorno-planskoj dokumentaciji
(uvezana u idejni projekt ),

e preslika gradevne dozvole za gradnju UPOV-a na predmetnoj lokaciji i uporabna dozvola
za uporabu izgradenog uredaja,

e rjeSenje Ministarstva zastite okoliSa i prirode Klasa: 351-03/13-04/233, Urbroj: 517-06-2-
1-1-13-2 od 31.10.2013. godine sukladno kojem u konkretnom sluéaju nije potrebno
provesti postupak procjene utjecaja na okolis.

U provedenom postupku utvrdeno je da je zahtjev podnesen od ovlaitene osobe u smislu
odredbe ¢lanka 3. 1 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 26/03 — pro&i¥éeni tekst,
82/04 1 178/04).

Podrugje zahvata regulirano je Prostornim planom uredenja opéine Baska (“Sl. novine”
broj 1/08 i 11/12) prema kojem se predmetni zahvat u prostoru nalazi dijelom izvan
gradevinskog podru¢ja naselja Bagka-Zarok N1-2, a dijelom (postojeéi dio uredaja) u
gradevinskom podru¢ju — dijelom izvan gradevinskog podrugja, dijelom u izgradenom dijelu
gradevinskog podrugja naselja Baska-Zarok N1-2, te je navedenim planom predvideno:

4
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- €l. 105. PPUO Baska: izgradnja sustava odvodnje moguéa je neposrednom provedbom ovog
plana,

- €l. 107. PPUO Baska: Sustav javne odvodnje sadrZava postrojenja i uredaje za prikupljanje
otpadne vode, njihovo pro¢i¥¢avanje i upustanje u recipijente, a temelji se na Studiji odvodnje
otoka Krka.

U skladu s usvojenom koncepcijom odvodnje razdjelnog tipa, sustav javne odvodnje razvija se i
dograduje kao jedinstveni sustav za sva naselja cijelog prostora Opéine.

Uredaj za prociS¢avanje otpadnih voda s pripadajuéim kolektorima i ispustom je od znagenja za
Zupaniju.

Namjeravani zahvat je uskladen sa vaze¢om prostornoplanskom dokumentacijom

Posebni uvjeti iz to¢ke 1.6. ove lokacijske dozvole pribavljeni su prije pokretanja postupka
za izdavanje ove lokacijske dozvole na zahtjev investitora sukladno odredbi &lanka 106.a Zakona
o prostornom uredenju i gradnji, odnosno tijekom postupka.

Predstavnik Hrvatskih Suma izvr8io je uvid u idejni projekt dana 10.12.2013. godine, ali
se nije o¢itovao u propisanom roku niti je dostavio rjeSenje da idejni projekt nije uskladen s
odredbama posebnih propisa stoga se u smislu odredbe &lanka 109. stavak 6. posebni uvjeti
smatraju izdani, odnosno da je idejni projekt uskladen s odredbama posebnih propisa.

Ovo tijelo je temeljem ¢lanka 111. Zakona o prostornom uredenju i gradnji pozvalo
stranke u postupku na uvid radi izja¥njenja javnim pozivom, objavljenim u Novom listu od
08.12.2013. godine te izloZenom na oglasnoj ploéi ovog tijela i na gradevnoj estici.

Pozivu se je odazvala Silvija Dijani¢ iz Krka, Vinogradska 14 u svojstvu opunomodenice
Barbalich Bartola Franka iz SAD, Florida, i Cubranich Ladislawa iz SAD, Oxford, te je nakon
uvida u idejni projekt izjavila da nema primjedbi na predvideni zahvat u prostoru.

Nakon tako provedenog postupka utvrduje se da su ispunjeni uvijeti iz ¢lanka 108. Zakona
o prostornom uredenju i gradnji, te je rijeSeno kao u izreci.

Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i 62. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravnim
pristojbama (“Narodne novine™ broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 i
126/11), u iznosu od 1.500,00 kuna naplaéena je, a drzavni je biljeg u iznosu 20,00 kuna na
zahtjevu ponisten.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: /
Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu graditeljstva i prosfmog uredenja,
Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana primitka rje$énja.

Zalba se predaje neposredno ili putem poSte preporuéeno Pri eﬁLIff)—goranskoj Zupaniji,
Upravnom odjelu za graditeljstvo i zastitu okolisa, Ispostava Krk, Kik, Trg bana J. Jeladiéa 2, a
moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik kod ovog tijela. o

Upravna pristojba na Zalbu iznosi 50,00 kn prem{ Tar. br. 3. Zakona o upravnim
pristojbama (“Narodne novine” broj 8/96, 77/96, 95/9 A3 1/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129706, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 i
126/11).

DITELJ ISPOSTAVE:



PONIKVE d.o.o.
Krk, Vrianska 14 (2x)
2. Silvija Dijanié¢
Krk, Vinogradska 14
3. Oglasna plo¢a, 8 dana

©0STAVITI: AR
1

NA ZNANJE:
1. Op¢ina Baska
2. Pismohrana

KLASA: UP/I°-350-05/13-03/64
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KLASA: 361-01/13-02/604
URBROJ: 2170/1-03-08/2-14-2
Rijeka, 07. sijeénja 2014.

Primorsko-goranska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i
zastitu okoli§a, na temelju odredbe &l. 9. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih
tijela Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine* Primorsko-goranske Zupanije
br. 54/10 i 26/12), rieSavajuéi po zahtjevu Upravnog odjela za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okolisa — Ispostava Krk od 03. prosinca 2013. godine u
predmetu izdavanja lokacijske dozvole za dogradnju uredaja za. progi§éavanje
otpadnih voda aglomeracije Bagka, na temelju Cl. 188 st.2. Zakona o prostornom
uredenju (,Narodne novine* br. 153/13), a u svezi s &. 106. stA. podstavak 8,
Zakona o prostornom uredenju i gradnji (.,Narodne novine“ br.76/07, 38/09, 55/11,
90/11i50/12) i ¢l. 143. st. 2. Zakona o zastiti prirode (,Narodne novine* br.80/13), te
uvidom u idejni projekt br. 469/B/IP-U1 izraden od Hidroconsult d.o.o. iz Rijeke,
Franje Candeka 23/b, donosi sljiedece posebne uvjete:

1. Svi dijelovi uredaja koji su izvor neugodnih mirisa moraju biti zatvoreni i tehnologki
opremljeni tako da ne dode do ispustanja neugodnih mirisa u vanjsku atmosferu.

2. Odvoz otpada s reSetaka i muljnog kolagda na obradu i odlaganje organizirati
posebnim zatvorenim vozilima sa ciljiem sprjeCavanja $irenja neugodnih mirisa.

Odvoz otpada s reSetaka i muljnog kolaga na obradu i odlaganje

3. Voditi oCevidnik o nastanku i tijeku otpada, te podatke iz odevidnika prijavijivati u
Registar oneci$¢enja otpada.

4. Visak materijala od gradevinskog iskopa adekvatno zbrinuti i ne nasipavati na
okolni teren zbog osjetljivosti pje$éanog podrucja Zarok, koje se odlikuje endemiénim
vrstama bilja i specificnom pjeséanom vegetacijom.
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5. Vrijeme gradnje uskladiti s Odlukom o razdobljima kalendarske godine u kojima se
ne mogu graditi gradevine, niti izvoditi gradevinski radovi na podruc¢ju Opcéine Baska
(»SluZbene novine“ PGZ br. 20/08 i 56/09).

DOSTAVITI:
1) Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zadtitu okolisa
Ispostava Krk
Trg Bana Jelagiéa 3, 51500 Krk

- veza predmet KLASA: UP/I-350-05/13-03/64
2. Arhiva, ovdje
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aglomeracije Baska

Temeijem vaSeg zahtjeva, zaprimljenog pod brojem 49329 od 06.12.2013. godine za investitora
Ponikve d.o.0. iz Krka, Vr8anska 14, radi izdavanja posebnih uvleta temeljem ldejnog projekta br. 469/B/IP-
U1, studeni 2013. godine, izraden po Hidro consult d.o.o. iz Rijeke, Franje Candeka 23/b, u postupku
izdavanja lokacijske dozvole za Dogradnju uredaja za proéiS€avanje otpadnih voda aglomeracije
Baska na k.¢. 4077/1, 4079, 4080/5, 4080/11, 4080/12, 4080/13, 4080/14, 4080/16, 4080/23, 4080/24,
4080/25, 4080/26, 4080/27 4080/28, 4080/29, 4080/30, 4080/34, 4080/35, 4080/36, 4080/37, 4080/38,
4080/39, 4080/4‘] 4080/42, 4080/43, 4080/44, 4080/45, 4080/46, 4080/47, 4080/48, 4080/49, 4080/50,

4080/51, 4080/52, 4080/53, 4080/55 sve k.o. Bagka-nova, dajemo slijedece uvjete:

POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE(Prostorni uvjeti u odnosu na postojeéu mrezu i objekte

HEP — Operator dlstrlbucuskog sustava d.o.o0.)
Prema poloZzajnoj situaciji iz predmetnog idejnog projekta na k.&. 4080/5 k.o. Baska-nova
predvideno je formiranje zasebne parcele za gradnju trafostanice kao samostojeceg objekta u viasnistvu

HEP-a. Pristup do trafostanice je omoguéen s postojece pristupne ceste.

MJESTO | NACIN PRIKLJUCENJA GRAPEVINE NA MREZU HEP - Operator distribucijskog sustava
d.o.o. (Tehnicki, ekonomski i ostali uvjeti prikljucenja)

Za potrebe napajanja predmetne gradevine potrebno je izgraditi novu trafostanicu u viasnistvu
HEP-a prema poloZajnoj situaciji iz predmetnog idejnog projekta.

S obzirom na gore iskazano izjavljujemo da DAJEMO suglasnost na predmetni Idejni projekt.

Qvi i svi ostali uvjeti prikljuéenja definirati ¢e se u Prethodnoj elektroenergetskoj suglasnosti
(PEES) i Ugovoru o prikljuenju, a na osnovi Zakona o energiji (NN, br. 120/12), Opéih uvjeta za opskrbu
elekiricnom energijom (NN, br. 14/06), Pravilnika o naknadi za priklju¢enje na elektroenergetsku mrezu i
za povecanje priklju¢ne snage (NN, br. 28/06) i Mreznim pravilima elektroenergetskog sustava (NN, br.
36/06).

Upuéujemo investitora gradevine da Zahtjev za PEES podnese po definiranju broja mjernih mjesta
s pripadajucim prikljuénim snagama $to se odreduje u glavnom projektu (elektrotehnickom projektu).

S postovanjem,
WEW

prs {‘drﬁaq fVitomir Komen, dipl.d ing: el. \r

Na znanje:
1. Ponikve d.o.0., Vréanska 14, 51500 Krk ND; = 2
2. Pogon Krk T S A _
2. SluZba za razvoj i investicije, Odjel za razvoj i pristup mreZi

CLAN HEP GRUPE

» UPRAVADRUSTVA : DIREKTORICA * LJILJANA CULE -

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -
« OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 425.456.000,00 HRK -
« www.hep.hr -
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Primorsko-Goranska Zupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okolisa
Ispostava Krk
Trg bana J. Jelacica 2
51500 Krk

PREDMET: POSEBNI UVJETI GRADNJE

Investitor: PONIKVE d.o.0., KRK

Gradevina: DOGRADNJA UREDAJA ZA PROCISCAVANJE OTPADNIH VODA
AGLOMERACUE BASKA

Lokacija: K.C. 4077/1 i DRUGE, K.O. BASKA

Veza: Va$ dopis KLASA: UP/I-350-05/13-03/64, URBROJ: 2170/1-03-04/2-13-3, od

03. prosinca 2013.

Temeljem vaSega zahtjeva obavjeStavamo vas da projektant MORA glavnim
projektom predvidjeti za$titu eventualno postojece elektronicke komunikacijske (EK)
infrastrukture u zoni zahvata sukladno odredbama iz ¢&l. 26. Zakona o elekfroni¢kim
komunikacijama, (NN 73/08, 90/11, 133/12 i 80/13) i Pravilnika o nacinu i uvjetima
odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme,
zastitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine (NN 75/13). Stoga
je duzan od operatora za pruZanje EK usluga putem EK vodova (popis u prilogu) pribaviti
izjavu o poloZaju navedene infrastrukture u zoni zahvata.

S postovanjem,

RAVNATELJ

- HRVATSKA AGEHCUA ZA POSTU . e
| ELEICTRONICKE KOMUNIKACHE. Vel Sveldd

Roberta Frange$a Mihanovicay@r co. Mario Weber

. ZAGREB

Dostaviti: Naslovu preporuceno
Prilog:  Popis operatora

HRVATSKA AGENCUA ZA PO3TU | ELEKTRONICKE KOMUNIKACUE
Roberta FrangeSa Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr
[ ——
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HRVATSKE VODE

——
] . VODNOGOSPODARSKI ODJEL
== ZA SLIVOVE SHMERNRE HEBANKA ZUPANIJA Telefon: 051/66 64 00
——— 51000 R ueka, Pure Sporera 3 Telefax: 051/33 69 47
g Primljeno 7 | 11122013
Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
LR T -350-05/ 13-03/ 64 03-04 2
Klasa: UP/I-325-01/13-07/4gezpeni bro Pil{ Y=
Urbroj: 374-23-3-13-2/D0/ 374139 Te A Primienc: . X [| 17

YA

Rijeka, 6.12.2013.

Red. broj: % Y01 /1 -1
W, r. 16-1% _F-

Hrvatske vode, iVodnogospodarsld odjel za slivove sjevernog Jadrana, temeljem ¢lanka 143,
stavka 7. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13), u povodu zahtjeva
trgovatko komunalnog drustva Ponikve d.o.o. iz Krka, Klasa:363-01/13-22/244 Urbroj: 2142-
05/12-13-6 od 18. studenog 2013. godine, radi izdavanja vodopravnih uvjeta u smislu odredbi
¢lanka 143. stavka 2. Zakona o vodama, nakon pregleda dostavljene tehnitke dokumentacije,
izdaju slijedeée—

VODOPRAVNE UVIJETE

za izradu tehnicke dokumentacue za dogradnju uredaja za prociSéavanje otpadmh voda
aglomeracije Baska, Ciji investitor je trgovacko komunalno drustvo Ponikve d.o.o. iz Krka.

1.

Glavni gpl“Q]th za dogradnju uredaja za prodi§¢avanje otpadnih voda (UPOV)
aglomeracije Baska s pripadajuéom infrastrukturom (dio dovodnog tladnog voda, dio
kopnenog dijela podmorskog ispusta i vodovodni prikljudak) izraditi sukladno Idejnom
projektu "Dogradnja uredaja za pro&iSéavanje otpadnih voda aglomeracije Bagka"
(Vode¢i. ¢lan: HIDRO CONSULT d.o.0. Rijeka, PridruZeni ¢&lanovi:
HIDROINZENIRING d.o.0. Ljubljana PodruZnica Zagreb i Gradevinski fakultet-Zavod
za hldrotehmku SveutiliSta u Zagrebu; broj projekta: 469/B/IP-U1; studeni 2013.).

Pnkljucak na javni vodoopskrbni sustav izvesti uz suglasnost i prema uvjetima
nadleznog javnog isporucitelja vodne usluge javne vodoopskrbe, a u glavnom projektu
pnkazatl vodoopskrbu UPOV—as hidrauli¢kim proradunom potrebnih koli¢ina vode.

UPOV s pripadajuéim dijelom dovodnog rekonstruiranog tlaknog kolektora, te
odvodnog dijela rekonstruirane kopnene dionice podmorskog ispusta moraju se
izgraditi sukladno &lanku 68. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13) 4.
moraju biti vodonepropusni i ne smiju ugroziti dobro stanje voda u smislu &lanka 4.
Zakona o vodama.

Na izlaiu UPQOV-a potrebno je izvesti kontrolno okno za uzimanje uzoraka efluenta,
koji mora odgovarati efektu II. stupnja prodiS¢avanja otpadnih voda, kako je to
predvideno idejnim projektom.
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10.

11.

12.

I3

14.

U glavnom projektu je potrebno prikazati preglednu situaciju UPOV-a, te njegove
uzduZne profile i karakteristiéne normalne presjeke.

Potrebno je opisno i grafidki prikazati izvedbu pristupnog puta UPOV-u vode¢i pri tome
raduna da se u tijeku gradnje i po izgradnji pristupnog puta ne izazove proces erozije i
/ili plavljenja okolnog terena, §to mora biti prikazano u glavnom projektu.

U glavnom projektu mora biti predofen nadin zbrinjavanja otpada i viska mulja s
UPOV-a, a rijeSenje mora biti u skladu s Pravilnikom o uvjetima za postupanje s
otpadom (NN 123/97, 112/01) i Pravilnikom o gospodarenju muljem iz uredaja za
prodi§éavanje otpadnih voda kada se mulj koristi u poljoprivredi (NN 38/08), ukoliko se
mulj bude koristio u poljoprivredi.

Oborinske vode sa gradevinske parcele predmetne gradevine ne smiju se ispustati
na susjednu parcelu ili javnu povr§inu.RjeSenje odvodnje oborinskih voda ne smije
se izazvati erozija i/ili plavljenje okolnog terena, §to mora biti razvidno iz tehniGkog
rjeSenja odvodnje oborinskih voda u glavnom projektu.

Tijekom dogradnjeUPOV-a potrebno je omoguéiti nesmetani rad postoje¢eg UPOV-a
te je stoga uklanjanje postojec¢eg UPOV-a (mehani€ki predtretman) moguée tek nakon
Sto se izgradi i opremi nova zgrada mehanitkog predtretmana i poveZe na postojeéi
podmorski ispust, te se novi mehani&ki uredaj pusti u funkciju, kako je to predvideno
idejnim projektom.

Investitor je duZan provesti ispitivanje vodonepropusnosti izvedenog UPOV-a
(s pripadaju¢im rekonstruiranim djelovima dovodnog tlaénog kolektora i
rekonstruiranog dijela kopnene dionice podmorskog ispusta) sukladno &lanku 3. i 4.
Pravilniku o tehni¢kim zahtjevima za gradevine odvodnje otpadnih voda, kao i
rokovima obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i pro¢i¥éavanja otpadnih
voda (NN 3/11), a ispitivanje vodonepropusnosti mora obaviti ovlastena pravna osoba
koja ispunjava uvjete propisane &lankom 2. Pravilnika o posebnim uvjetima za
obavljanje djelatnosti ispitivanja vodonepropusnosti gradevina za odvodnju i
procid¢avanje otpadnih voda (NN 1/11) i koja ima RjeSenje sukladno &lanku 8. istoga
pravilnika.

Tehnitkom dokumentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuce mjere ,
da izvodenjem radova za koje se izdaju vodopravni uvjeti ne dode do Steta i
nepovoljnih posljedica za vodnogospodarske interese.

Ovim vodopravnim uvjetima stavljaju se izvan snage izdani vodopravni uvjeti (klasa:
UP/1-325-01/12-07/5466, urbroj: 374-23-4-12-2/DG/ od 3.8.2012.)

Ovi vodopravni uvjeti mogu se izmjeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi,
a zainteresirana stranka podnese dokumentirani zahtijev.

Ovi vodopravni uvjeti vaZe u razdoblju vaZenja lokacijske dozvole.



OBRAZLOZENJE

Uz zahtjev je dostavljena slijede¢a dokumentacija :

IDEJNI PROJEKT
Komisionar: Hrvatske vode - Zagreb
Narucitelj: Ponikve d.o.o. Krk
Naziv projekta: Izrada projektne dokumentacije za uredaje za proci¢avanje
otpadnih voda aglomeracija u priobalju otoka Krka
Naziv gradevine: Dogradnja uredaja za pro&i§¢avanje otpadnih voda aglomeracije Baska
Razina obrade: Idejni projekt za ishodenje lokacijske dozvole
Broj projekta: 469/B/IP-U1
Projektant: Zajednica ponuditelja:
Vodeci ¢lan:
HIDRO CONSULT d.o.o. Rijeka
PridruZeni ¢lan:
HIDROINZENIRING d.0.0. Ljubljana PodruZnica Zagreb
PridruZeni ¢lan:
Gradevinski fakultet-Zavod za hidrotehniku Sveugili§ta u Zagrebu
Datum izrade: studeni 2013.

Iz dostavljenog idejnog projekta vidljivo je da Naruditelj, trgovacko komunalno drustvo
Ponikve d.o.0. iz Krka, ima namjeru dograditi postoje¢u uredaj za proiS¢avanje otpadnih voda
(UPOV) aglomeracije Baska.

Postojeéi UPOV je projektiran kao mehani¢ki predfreman s dugim podmorskim ispustom
( L=1200 m, H= - 45m).Uredaj je lociran na kraju naselja Baska, iza mjesta Zarok, na
udaljenosti cca 60 m od mora.

Prema rezultatima pradenja sanitarne kakvoée mora koje se provodi na plazama BaSke nema
pokazatelja zagadenosti mora, iz éega proizlazi da postoje¢i UPOV (mehanicki predtretman s
dugim podmorskim ispustom) zadovoljava u smislu zahtjeva kvalitete prijemnika, ali zbog
uskladivanja hrvatskih propisa s EU direktivama doSlo je do obveze poveanja stupnja
pro¢iS¢avanja otpadnih voda predmetne aglomeracije, te ¢e se dogradnjom UPOV-a
aglomeracije Baska smanjiti postojeci utjecaj ispustanja otpadnih voda u more i poboljsati, veé i
sada zadovoljavajuca kvaliteta mora u akvatoriju ispred Baske.

Prema Odluci o odredivanju osjetljivih podru&ja (NN 81/10) recipjent (more ispred Bagke) po
pitanju osjetljivosti spade u normalno podrudje te je za predmetni UPOV usvojen I stupanj
proc¢iScavanja, konaénog kapaciteta 20 000 ES, ¢iji prodiSéene otpadne vode ée se spojiti na
postojeci podmorski ispust duljine 1200 m na dubini od 45 m.
Planirani UPOV ¢ée se sastojati od mehani¢kog i bioloskog dijela pro¢iscavanja sa sljedeéim
dijelovima:
A. Pogonska zgrada - predtretman:

1. Fino sito

2. Pjeskolov-mastolov

3. Skladiste

4, Prostorija za elektro-ormare

5. Klasirer pijeska

6. Sanitarije

7. Garderoba



B. Pogonska zgrada bioloskog dijela:
8. Prostorija za dehidraciju mulja i smje$taj kontejnera
9. Prostorija za elektro-ormare
10. Puhala

C. Biolosko proc¢iséavanje
11. Egalizacija
12. Kontaktni bazen
13. Spremnik mulja
14. SBR bazeni

D. Mjerni kanal

Proradunom je dokazano da je raspoloZiva visinska kota na izlasku iz UPOV-a dostatna za
gravitacijsko istjecanje u podmorski ispust, kako u ljetnom reZimu rada tako i u razdoblju rada

izvan turisticke sezone.

Prilikom izvodenja radova potrebno je voditi ratuna da ne dode do prekida proci$éavanja
otpadne vode te je investitoru uvejtovano se postojeéi uredaj moZe ukloniti tek kad se izgradi
novi mehani€ki predtretman i poveZe na podmorski ispust, kako je to predvideno i idejnim
projektom, &ime ée se osigurati kontinuitet pro¢iséavanja otpadnih voda aglomeracije Baska.

Hrvatske vode su 3.8.2012. godine izdale vodopravne uvjete (klasa: UP/I-325-01/12-07/5466,
urbroj: 374-23-4-12-2/DG/) za za izradu tehni¢ke dokumentacije za dogradnju uredaja za
pro€iS¢avanje otpadnih voda aglomeracije Ba$ka, &iji Narucitelj je trgovacko komunalnog
drustva Ponikve d.o.0. iz Krka.

Buduéi da bi se UPOV, pomaknuo za cca 80 m, u odnosu na idejni projekt za koji su ishodeni
vodopravni uvjeti, i time bi bio na veoj udaljenosti od stambenih gradevina, podnosilac
zahtjeva podnio je novi zahtjev za izdavanjem vodopravnih uvjeta.Pomakom UPQOV-a postigla
se 1 potrebna visina za gravitacijsko istjecanje u podmorski ispust, kako u ljetnom reZimu rada
tako 1 u razdoblju rada izvan turistitke sezone, ¢ime je izbjegnuta izgradnja crpne stanice za
tlaCenje otpadne vode u podmorski ispust za vrijeme ljetnih mjeseci, to je bilo predvideno
idejnim projektom prije translatacije lokacije uredaja.

Vodonepropusna izvedba UPOV-a i rekonsrtruiranih dijelova dotoka i ispusta otpadnih voda
uvjetovani su investitoru sukladno élanku 68. Zakona o vodama (NN 153/09, 130/11).

Nadin projektiranja, gradenja i ispitivanje vodonepropusnosti UPOV-a i pripadajuée mu
infrastructure, koja ¢e se u predmetnoj dogradnji rekonstruirati (dovodni tlaéni kolektor i dio
kopnene dionice podmorskog ispusta) uvjetovovani su investitoru sukladno ¢€lanku 3., 4. i 5.
Pravilnika o tehni¢kim zahtjevima za gradevine odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima
obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i pro¢i§éavanja otpadnih voda (NN 3/11), a
pravna osoba koja moZe obavljati radove ispitivanja vodonepropusnosti uvjetovana je
investitoru  sukladno ¢lanku 2. Pravilnika o posebnim uvjetima za obavljanje djelatnosti
ispitivanja vodonepropusnosti gradevina za odvodnju i pro¢i§¢avanje otpadnih voda (NN 1/11).

Investitoru je uvjetovano da sukladno &lanku 6. Pravilnika o izdavanju vodopravnih akata (NN
78/10) rjeSenjem odvodnje oborinskih voda s predmetne gradevinske parcele ne smije izazvati
plavljenje ili eroziju okolnog terena.

Sukladno navedenom valjalo je rijesiti kao u dispozitivu.



Upravna pristojba u iznosu od 320,00 kn, u skladu s Tar. br. 1., Tar. Br. 2. i Tar. Br. 54.
Zakona o upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98.,
66/99., 145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06.,
117/07., 25/08., 60/08. i 20/10.), uplatena je u korist ratuna RH - Prihod drZavnog

proracuna.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovih vodopravnih uvjeta stranka moZe izjaviti Zalbu Ministarstvu poljoprivrede,
-Upravi vodnoga gospodarstva - Zagreb putem Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela
za slivove sjevernog Jadrana, Pure Sporera 3 leeka, u roku od 15 dana od primitka istih.
Zalba se Vodnogospodarskom odjelu za slivove sjevernog Jadrana predaje neposredno ili
putem poSte, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.

Zalba se taksira sa 50,00 Kn u skladu s Tarbr3. Zakona o upravnim pristojbama
(»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00.,
163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07., 25/08., 60/08. 1 20/10.).

Dostaviti:

1. PONIKVE d.o.0.
Vrianska 14
51500 Krk

Obavijestiti:
1. Ministarstvo poljoprivrede
Uprava vodnoga gospodarstva; 10000 Zagreb, Ul grada Vukovara 220

2. Struéne sluzbe — spis predmeta
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